АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 11.04.2018                                                                                      № 27

О внесении изменений в постановление   от 20.12.2017  № 85 «Об утверждении Муниципальных программ в области жилищно-коммунального хозяйства  поселения Щаповское в г. Москве на период 2018-2020 гг. в части дорожного хозяйства, в части благоустройства территории жилой застройки, в части ремонта многоквартирных домов.

   В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.02.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,   Уставом поселения Щаповское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в постановление от 20.12.2017 № 85                                 «Об утверждении  Муниципальных программ в  области жилищно-коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве на период 2018-2020 гг., в части дорожного хозяйства, в части благоустройства территории жилой застройки, в части ремонта многоквартирных домов», изложив приложения 1, 2, 3 в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению, соответственно.
[bookmark: _GoBack]       2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
       3.    Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
       4.      Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на Главу администрации  поселения Щаповское П.Н. Бондарева.

Глава  администрации
поселения Щаповское				                                  П.Н. Бондарев

                                                                                                                                                                                        Приложение  1
к постановлению администрации поселения Щаповское
                                                                                             от « 11 » апреля 2018 г. № 27

Муниципальная программа
в области жилищно-коммунального хозяйства
в поселении Щаповское в г. Москве на период 2018-2020 гг.

 Паспорт №1

Муниципальная программа
в области жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское
 в г. Москве на период 2018 – 2020 гг.,  в части дорожного хозяйства

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа в области жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское в городе Москве на период 2018-2020 гг., в части дорожного хозяйства

	Основание разработки программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002      № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Устав поселения Щаповское

	Разработчик программы
	Администрация поселения Щаповское в г. Москве

	Цели и задачи программы
	Цель программы:
Восстановление, сохранение и поддержание транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети в течение всего срока эксплуатации на уровне, обеспечивающем установленные требования к потребительским свойствам дорог и безопасности движения, в соответствии с постановлением Правительства от 16.12.2014 № 762-ПП «Об утверждении требований к санитарно-техническому содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы и порядка выполнения работ по капитальному ремонту, текущему ремонту, разметке и содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы»
Задачи программы:
Восстановление и повышение работоспособности дорожного полотна, восстановление транспортно-эксплуатационного состояния ОДХ  до уровня, отвечающего нормам безопасного движения автотранспорта и пешеходов, санитарно-техническое содержание ОДХ.

	Механизм реализации Программы
Общее руководство и контроль хода реализации
Программы осуществляет Администрация поселения Щаповское.
Исполнитель Программы – Администрация поселения Щаповское.
Администрация поселения Щаповское осуществляет:
мониторинг выполнения показателей Программы;
экономический анализ эффективности программных мероприятий.
Главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель
Программы – Администрация поселения Щаповское
выполняет обязательства по реализации мероприятий
Программы в соответствии с доведенными  проектными
показателями распределения средств субсидий из бюджета
г. Москвы и бюджета поселения Щаповское, утвержденными
Решением Совета депутатов поселения Щаповское на           на соответствующий год.
Объемы финансирования Программы на период 2018-2020 гг.
за счет средств  местного бюджета и субсидий из бюджета
города Москвы могут  корректироваться.

	Сроки реализации программы
	2018-2020 гг.

	Источники финансирования
	 Общая сумма финансирования по годам:
  2018 г. – 74664,0 тыс. руб.,  в т.ч.:
Бюджет поселения - 12439,1 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 62224,9 тыс. руб.
   2019 г. - 116989,2 тыс. руб., в т.ч.:
Бюджет поселения Щаповское 15999,3 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы – 100989,9 тыс. руб.
  2020 г. -  83392,4 тыс. руб., в т.ч.:
Бюджет поселения Щаповское 16171,2 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 67221,2 тыс. руб.

	Повышение работоспособности дорожного покрытия, восстановление транспортно-эксплуатационного состояния отдельных элементов ОДХ до уровня отвечающего нормам безопасного движения автотранспорта и пешеходов, поддержание дорог в санитарно-техническом состоянии в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и безопасного дорожного движения в любое время года.

	Контроль за
 исполнением  программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Глава администрации  поселения Щаповское П.Н. Бондарев.

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

	в области жилищно-коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве на период 2018-2020 гг.,

	в части дорожного хозяйства

	№ п/п
	НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ
	Сумма расходов по годам
	Исполни   тель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2018
	2019
	2020

	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Ремонт объектов дорожного хозяйства (Согласно адресным перечням ОДХ)
	38054,5
	4819,5
	33235,0
	76022,6
	4022,6
	72000,0
	41114,5
	3994,5
	37120,0
	Подряд-чик
	Обеспечение транспортно- эксплуатационного состояния дорог, полосы отвода, элементов обустройства дорог, организации  и  безопасности дорожного движения.

	2
	Содержание   в санитарно-техническом состоянии объектов дорожного хозяйства (паспортизированные дороги, данные АСУ ОДС)
	29569,9
	580,0
	28989,9
	32216,6
	3226,7
	28989,9
	32216,6
	3226,7
	28989,9
	МБУ                     "КБС                и ЖКХ", подрядчик

	3
	Содержание   в санитарно-техническом состоянии объектов дорожного хозяйства (паспортизированные дороги в 2015 г.)
	3798,5
	3798,5
	0,0
	3800,0
	3800,0
	0,0
	3800,0
	3800,0
	0,0
	МБУ                     "КБС                и ЖКХ"

	4
	Выкашивание трав  откосов в границах полосы отвода дорог (в соответствии перечня выкашивания дорог)
	1757,1
	1757,1
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	МБУ                     "КБС и ЖКХ"

	5
	Закупка ПГМ для дорог и тротуаров
	1484,0
	1484,0
	0,0
	2 400,0
	2 400,0
	0,0
	2 600,0
	2 600,0
	0,0
	Подряд-чик

6

	Разметка на дорогах пластичными материалами

0,0

	0,0
	0,0
	550,0
	550,0
	0,0
	550,0
	550,0
	1111,3
	Подряд-чик

	ИТОГО:
	74664,0
	12439,1
	62224,9
	116989,2
	15999,3
	100989,9
	83392,4
	16171,2
	67221,2

                                                                                            Приложение  2
к постановлению
администрации поселения
Щаповское
                                                                                            от « 11 » апреля 2018 г. № 27

  Паспорт № 2

Муниципальная программа в области жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское в г. Москве  на период 2018-2020 гг.,
в части благоустройства жилой застройки

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа  в области жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское в города Москве на период 2018-2020 гг., в части благоустройства жилой застройки

	Основание разработки программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Щаповское.

	Разработчик программы
	Администрация поселения Щаповское в г. Москве

	Цели и задачи программы
	Цель программы:
Исполнение норм и требований в сфере внешнего благоустройства территорий поселения и защите окружающей среды, в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве»
Задачи программы:
Совокупность  работ и мероприятий, направленных  на создание благоприятных здоровых и культурных условий жизни и досуга населения в границах поселения, поддерживание транспортно-эксплуатационного состояния внутриквартальных дорог, зачистка территорий, сбор и вывоз  мусора, содержание и ремонт памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, организация прочих мероприятий по благоустройству в поселении.
 Механизм реализации Программы
Общее руководство и контроль хода реализации
Программы осуществляет Администрация поселения Щаповское.
Исполнитель Программы – Администрация поселения Щаповское.
Администрация поселения Щаповское осуществляет:
мониторинг выполнения показателей Программы;
экономический анализ эффективности программных мероприятий.
Главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель
Программы – Администрация поселения Щаповское
 выполняет обязательства по реализации мероприятий
 Программы в соответствии с доведенными  проектными
показателями распределения средств субсидий из бюджета
г. Москвы и бюджета поселения Щаповское, утвержденными
Решением Совета депутатов поселения Щаповское на           соответствующий год.
Объемы финансирования Программ на соответствующий год
за счет средства  местного бюджета и субсидий из бюджета
города Москвы 2018-2020 гг.  могут  корректироваться.

	Сроки реализации программы
	2018-2020 гг.

	Источники финансирования
	Общая сумма финансирования по годам:
 2018 г. – 61255,7 тыс. руб. в т.ч.:
Бюджет поселения – 27575,1 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 33680,6 тыс. руб.
 2019 г.-  98770,1 тыс. руб. в т.ч.:
Бюджет поселения Щаповское - 23985,7 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы -74784,4 тыс. руб.
 2020 г. - 61984,3 тыс. руб.
Бюджет поселения Щаповское  - 24228,7 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 37755,6 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты:
	Обеспечение  благоприятных здоровых и культурных условий жизни и досуга населения в границах поселения, транспортно-эксплуатационного состояния внутриквартальных дорог, надлежащего санитарного  состояния  территорий поселения, содержание и ремонт памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, организация прочих мероприятий по благоустройству в поселении.

	Контроль за
исполнением
 программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Глава администрации поселения  Щаповское в г. Москве П.Н. Бондарев

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

	в области жилищно-коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве  на период 2018-2020 гг.,

	в части благоустройства территории жилой застройки

	№ п/п
	НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ
	Объем финансирования по годам
	Исполни   тель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2018
	2019
	2020

	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Ремонт дворовых территорий

	1
	Ремонт дворовых  территорий жилой застройки МКД поселения  (согласно Адресным перечням объектов)
	30995,3
	1232,3
	29763,0
	73000,0
	3000,0
	70000,0
	33818,4
	3000,0
	30818,4
	подрядные организации
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния внутриквартальных дорог

	ИТОГО по ремонту дворовых территорий:

	30995,3
	1232,3
	29763,0
	73000,0
	3000,0
	70000,0
	33818,4
	3000,0
	30818,4

	Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

	2
	Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных
	3996,0
	78,4
	3917,6
	4880,1
	95,7
	4784,4
	7075,9
	138,7
	6937,2
	подрядные организации

	ИТОГО по отлову и содержанию безнадзорных животных
	3996,0
	78,4
	3917,6
	4880,1
	95,7
	4784,4
	7075,9
	138,7
	6937,2

	Содержание дворовых территорий

	3
	Содержание  дворовых территорий поселения

	3311,2
	3311,2
	0,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	5200,0
	5200,0
	0,0
	подрядные организации
	Содержание в надлежащем санитарном  состоянии  территорий поселения.

	4
	Содержание объектов благоустройства и озеленения дворовых территорий
	1648,3
	1648,3
	0,0
	3500,0
	3500,0
	0,0
	3500,0
	3500,0
	0,0
	подрядные организации

	 5
	Сбор и вывоз отходов с дворовых территорий

	2058,0
	2058,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0
	подрядные организации

	6
	Вывоз снега с территорий дворовых территорий
	638,7
	638,7
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	подрядные организации

	ИТОГО по содержанию дворовых территорий:
	7656,3
	7656,3
	0,0
	12100,0
	12100,0
	0,0
	12300,0
	12300,0
	0,0

	Содержание мест общего пользования

	7
	Содержание территорий мест общего пользования поселения
	9140.2
	9140.2
	0,0
	6000,0
	6000,0
	0,0
	6000,0
	6000,0
	0,0
	  МБУ "КБС
 и ЖКХ"

	8
	Содержание детских и спортивных площадок, расположенных на территории поселения Щаповское
	4400,0
	4400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ "КБС
 и ЖКХ"

	9
	Ремонт и техническое обслуживание наружного уличного освещения территории поселения
	452,5
	452,5
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	  МБУ "КБС
 и ЖКХ"
	Создание благо-     приятных, здоровых и культурных условий жизни населения

	10
	Обустройство мест массового отдыха жителей поселения
	1825,8
	1825,8
	0,0
	1690,0
	1690,0
	0,0
	1690,0
	1690,0
	0,0
	МБУ "КБС
 и ЖКХ"

	11
	Содержание на территории поселения зеленого фонда г. Москвы
	159,9
	159,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	подрядчик

	12
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения Щаповское
	1700,6
	1700,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	подрядчик

	13
	Закупка ПГМ для проездов и тротуаров дворовых территорий  и мест общего пользования
	659,2
	659,2
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	подрядчик

	14
	Содержание мест общего пользования (парк)
	270,0
	270,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	подрядчик

	ИТОГО по содержанию мест общего пользования:
	18608,2
	18608,2
	0,0
	8790,0
	8790,0
	0,0
	8790,0
	8790,0
	0,0

	ВСЕГО средств:
	61255,7
	27575,1
	33680,6
	98770,1
	23985,7
	74784,4
	61984,3
	24228,7
	37755,6

Приложение  3
к постановлению
администрации поселения Щаповское
от « 11 » апреля 2018 г. № 27

  Паспорт № 3

Муниципальная программа
в области жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское в г. Москве
на период 2018-2020 гг., в части ремонта многоквартирных домов

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа в области  жилищно-коммунального хозяйства в поселении Щаповское в г. Москве на период  2018-2020 гг., в части ремонта многоквартирных домов

	Основание разработки программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и  Устав поселения Щаповское.

	Разработчик программы

Администрация поселения Щаповское в г. Москве.

	Цели и задачи программы
	Цель программы:
Обеспечение сохранности жилищного фонда поселения Щаповское в соответствии с Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
Задачи программы:
Выполнение требований действующих нормативов по содержанию и ремонту жилых домов, их конструктивных элементов и инженерных систем, а также придомовых территорий.
Механизм реализации Программы
Общее руководство и контроль  хода реализации
Программы осуществляет Администрация поселения Щаповское.
Исполнитель Программы – Администрация поселения Щаповское.
Администрация поселения Щаповское осуществляет:
мониторинг выполнения показателей Программы;
экономический анализ эффективности программных мероприятий.
Главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель
Программы – Администрация поселения Щаповское
выполняет обязательства по реализации мероприятий
Программы в соответствии с доведенными  проектными
показателями распределения средств субсидий из бюджета
города Москвы и бюджета поселения Щаповское,  утвержденными
Решением Совета депутатов поселения Щаповское на           " на соответствующий год.
Объемы финансирования Программы на 2018-2020 гг. за счет средств
местного бюджета и субсидий из бюджета города Москвы могут
корректироваться.

	Сроки реализации программы
	2018-2020 гг.

	Источники финансирования
	Общая сумма финансирования на 2018-2020 гг.:
 2018 г. – 16842,0 тыс. руб. в т.ч.:
Бюджет поселения -  16842,0 тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 0,0 тыс. руб.
 2019 г. - 9600,0тыс. руб.
Бюджет поселения Щаповское - 9600,0  тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 0,0 тыс. руб.
 2020 г. - 13700,0 тыс. руб. в т.ч.:
Бюджет поселения Щаповское - 13700,0  тыс. руб.
Субсидии из бюджета г. Москвы - 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты:
	Приведение в технически исправное состояние жилищного фонда и обеспечение сохранности жилищного фонда поселения Щаповское

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Глава администрации  поселения Щаповское в г. Москве П.Н. Бондарев

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
   в области жилищно-коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве на период 2018-2020 гг.,

	в части ремонта  многоквартирных домов

	№ п/п
	НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ
	Сумма расходов по годам
	Исполни   тель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2018
	2019
	2020

	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы
	Всего финансирования
	Бюджет поселения
	Субсидии       г.Москвы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Ремонт многоквартирного жилого фонда

	1
	Мероприятия по ремонту отдельных конструктивных элементов МКД (согласно адресному перечню  по ремонту жилищного фонда)
	14888,3
	14888,3
	0,0
	8100,0
	8100,0
	0,0
	12200,0
	12200,0
	0,0
	подрядные организации
	приведение в технически исправное состояние жилого фонда поселения

	2

Работы по ремонту  МКД   в рамках содержания жилого фонда
	1953,7
	1953,7
	0,0
	1500,0
	1500,0
	0,0
	1500,0
	1500,0
	0,0
	МБУ «КБС и ЖКХ», подрядные организации
	обеспечение сохранности  жилищного фонда

	ИТОГО:
	16842,0
	16842,0
	0,0
	9600,0
	9600,0
	0,0
	13700,0
	13700,0
	0,0